

TASA GENERAL DE INMUEBLES
 URBANA y PROPIEDAD HORIZONTAL

AÑO 2024

RELACIONES EMISION/RECAUDACION DE LAS RESPECTIVAS CUOTAS

Cta	Vencimiento	EMISION 2024				R E C A U D A C I O N															
		Buen Contribuyente (*)			Tributaria 2.024	Al 1º vencimiento (*)				Al 2º vencimiento (*)				Entre el 2º Ven. y la fecha de emisión de este listado				T O T A L			
		Cuotas	1º Vencimiento	2º Vencimiento		Valores		Porcentajes		Valores		Porcentajes		Valores		Porcentajes					
			Importe	Importe	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe		
01	10-01-24	26.996	\$ 101.814.832,70	\$ 107.172.474,30	\$ 166.140.612,20	14.338	\$ 58.767.702,38	53,11%	57,72%	2.415	\$ 9.622.984,23	8,95%	8,98%	1.236	\$ 6.706.624,50	4,58%	4,04%	17.989	\$ 75.097.311,11	66,64%	70,74%
02	14-02-24	26.996	\$ 101.967.366,60	\$ 107.333.036,10	\$ 166.488.529,60	15.177	\$ 61.710.587,18	56,22%	60,52%	1.443	\$ 5.326.861,13	5,35%	4,96%	1.015	\$ 5.540.811,00	3,76%	3,33%	17.635	\$ 72.578.259,31	65,33%	68,81%
03	11-03-24	26.998	\$ 101.963.533,90	\$ 107.329.001,40	\$ 166.492.917,40	14.781	\$ 60.700.235,48	54,75%	59,53%	2.051	\$ 7.549.435,33	7,60%	7,03%	588	\$ 3.354.105,80	2,18%	2,01%	17.420	\$ 71.603.776,61	64,53%	68,57%
Totales		80.990	\$ 305.745.733,20	\$ 321.834.511,80	\$ 499.122.059,20	44.296	\$ 181.178.525,04	54,69%	59,26%	5.909	\$ 22.499.280,69	7,30%	6,99%	2.839	\$ 15.601.541,30	3,51%	3,13%	53.044	\$ 219.279.347,03	65,49%	

Resumen generado con información ingresada a la Dirección de Informática hasta el día 15 de Abril de 2024 inclusive.

TASA GENERAL DE INMUEBLES
AÑO 2024

ESTADÍSTICA DE EMISION-RECAUDACION POR VECINALES												
Asociaciones Vecinales			Cantidad de Contribuyentes	Relación % s/Total de Contribuyentes	Cantidad de Exentos	Relación % s/ Total de Exentos	Relación % s/ Total de Contribuyentes	Importe Total Cobrado	C U O T A S			
Orden	Cod.	Denominación							Total Emitidas	Total Cobradas	% E/C	
1	07	Centro	510	1,79%	21	1,28%	0,07%	\$ 8.906.084,60	1470	1292	87,89%	
2	08	Oeste	679	2,39%	8	0,49%	0,03%	\$ 12.462.319,35	2019	1714	84,89%	
3	15	San Martín	1874	6,59%	76	4,64%	0,27%	\$ 27.127.586,85	5424	4441	81,88%	
4	00	Sin Identificar	28	0,10%	3	0,18%	0,01%	\$ 108.815,00	75	61	81,33%	
5	11	Parque Industrial	703	2,47%	81	4,94%	0,28%	\$ 6.804.956,50	1872	1521	81,25%	
6	06	Este	653	2,30%	27	1,65%	0,09%	\$ 8.564.485,10	1896	1522	80,27%	
7	52	Club de Campo	143	0,50%	1	0,06%	0,00%	\$ 3.045.457,10	426	338	79,34%	
8	03	Norte	1118	3,93%	35	2,14%	0,12%	\$ 14.154.303,70	3260	2507	76,90%	
9	16	San Jeronimo del Rey	1274	4,48%	104	6,35%	0,37%	\$ 13.557.059,33	3543	2720	76,77%	
10	02	Almafuerte	957	3,36%	66	4,03%	0,23%	\$ 10.953.498,00	2688	2062	76,71%	
11	04	Moreno	533	1,87%	39	2,38%	0,14%	\$ 5.240.884,60	1485	1112	74,88%	
12	32	Las Flores	831	2,92%	19	1,16%	0,07%	\$ 4.571.035,20	2436	1784	73,23%	
13	25	Barrios Unidos	905	3,18%	41	2,50%	0,14%	\$ 6.312.363,95	2592	1898	73,23%	
14	18	Chapero	1391	4,89%	111	6,77%	0,39%	\$ 13.176.343,15	3873	2831	73,10%	
15	01	Noreste	650	2,28%	32	1,95%	0,11%	\$ 7.404.494,18	1863	1356	72,79%	
16	14	Sarmiento	1444	5,08%	76	4,64%	0,27%	\$ 16.826.134,80	4125	3000	72,73%	
17	21	Lanceros del Sauce	1182	4,15%	73	4,45%	0,26%	\$ 7.278.783,13	3363	2442	72,61%	
18	26	Center	441	1,55%	25	1,53%	0,09%	\$ 3.220.360,00	1248	867	69,47%	
19	09	Pucará	282	0,99%	31	1,89%	0,11%	\$ 2.599.059,80	762	520	68,24%	
20	31	Las Americas	1419	4,99%	82	5,00%	0,29%	\$ 8.141.938,58	4065	2689	66,15%	
21	27	General Obligado	1421	4,99%	109	6,65%	0,38%	\$ 5.784.130,85	3978	2624	65,96%	
22	50	Carmen Luisa	1033	3,63%	45	2,75%	0,16%	\$ 6.139.116,40	2976	1908	64,11%	
23	57	Martellosi	472	1,66%	23	1,40%	0,08%	\$ 2.496.840,15	1359	871	64,09%	
24	22	Don Juan y Buyatti	486	1,71%	10	0,61%	0,04%	\$ 3.434.081,83	1428	903	63,24%	
25	37	Don Carlos	326	1,15%	4	0,24%	0,01%	\$ 1.120.570,00	966	609	63,04%	
26	33	Los Andes	674	2,37%	28	1,71%	0,10%	\$ 3.076.631,60	1947	1180	60,61%	
27	35	Asunción	516	1,81%	20	1,22%	0,07%	\$ 1.467.180,80	1491	879	58,95%	
28	59	NAZARETH	339	1,19%	4	0,24%	0,01%	\$ 1.209.415,43	1008	577	57,24%	
29	10	136 Viviendas	136	0,48%	15	0,92%	0,05%	\$ 764.198,00	372	208	55,91%	
30	12	Itatí, Sta. Rosa, Dn. Pepito	399	1,40%	17	1,04%	0,06%	\$ 987.368,00	1158	645	55,70%	
31	24	Velodromo	205	0,72%	9	0,55%	0,03%	\$ 792.052,15	591	319	53,98%	
32	28	Belgrano	1200	4,22%	134	8,18%	0,47%	\$ 3.137.763,40	3219	1639	50,92%	
33	38	La Loma	1211	4,26%	43	2,62%	0,15%	\$ 3.317.577,60	3516	1784	50,74%	
34	36	Ñu Porá	160	0,56%	8	0,49%	0,03%	\$ 348.753,70	456	214	46,93%	
35	44	314 Viviendas	331	1,16%	32	1,95%	0,11%	\$ 1.401.227,08	912	385	42,21%	
36	17	374 Viviendas	359	1,26%	39	2,38%	0,14%	\$ 1.279.930,70	978	366	37,42%	
37	58	SAN JOSE OBRERO	127	0,45%	3	0,18%	0,01%	\$ 168.799,50	372	122	32,80%	
38	05	La Cortada	378	1,33%	28	1,71%	0,10%	\$ 556.735,55	1071	293	27,36%	
39	23	Nuevo	234	0,82%	11	0,67%	0,04%	\$ 208.837,00	675	146	21,63%	
40	19	Islas Malvinas	170	0,60%	17	1,04%	0,06%	\$ 320.770,90	474	102	21,52%	
41	30	Virgen de Lujan	603	2,12%	44	2,68%	0,15%	\$ 578.691,40	1713	364	21,25%	
42	29	Virgen de Guadalupe	401	1,41%	33	2,01%	0,12%	\$ 133.199,30	1119	151	13,49%	
43	46	Nueva FE	159	0,56%	8	0,49%	0,03%	\$ 45.462,70	456	53	11,62%	
44	13	Ombusal	94	0,33%	4	0,24%	0,01%	\$ 54.050,10	270	25	9,26%	
Totales			28.451	100,00%	1.639	100,00%	5,76%	\$ 219.279.347,03	80.990,00	53.044,00	65,49%	

Resumen generado con información ingresada a la Dirección de Informática hasta el día 15 de Abril de 2024 inclusive.

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTADirección Gral. de Rentas**TASA GENERAL DE INMUEBLES****AÑO 2024**

Categoría	Contribuyentes			Cuotas		
	Total	Exentos	Rel. Porc.	Emitidas	Cobradas	Rel. Porc.
1	3.135	119	3,80%	9.075	7.617	83,93%
2	1.254	59	4,70%	3.600	2.777	77,14%
3	6.271	365	5,82%	17.835	13.571	76,09%
4	2.381	199	8,36%	6.603	4.081	61,81%
5	2.171	137	6,31%	6.153	4.131	67,14%
6	6.494	392	6,04%	18.470	11.159	60,42%
7	4.813	242	5,03%	13.818	6.089	44,07%
8	1.866	99	5,31%	5.319	3.545	66,65%
9	48	24	50,00%	72	53	73,61%
10	18	3	16,67%	45	21	46,67%
Totales	28.451	1.639	5,76%	80.990	53.044	65,49%

Resumen generado con información ingresada a la Dirección de Informática hasta el día 15 de Abril de 2024 inclusive.

TASA GENERAL DE INMUEBLES
AÑO 2024

Estadísticas Pagos Anuales

	Cantidad
2017	1.898
2018	2.223
2019	3.253
2020	3.863
2021	3.787
2022	3.517
2023	4.374
2024	5.486

TASA GENERAL DE INMUEBLES
 SUBURBANA "A"

AÑO 2024

RELACIONES EMISION/RECAUDACION DE LAS RESPECTIVAS CUOTAS

Cta	Vencimiento	EMISION 2024				R E C A U D A C I O N															
		Buen Contribuyente (*)		Tributaria 2.024	Al 1º vencimiento (*)				Al 2º vencimiento (*)				Entre el 2º Ven. y la fecha de emisión de este listado				T O T A L				
		1º Vencimiento	2º Vencimiento		Valores		Porcentajes		Valores		Porcentajes		Valores		Porcentajes		Valores		Porcentajes		
		Importe	Importe	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	
Cuotas	Importe	Importe	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe	Cuotas	Importe		
01	11-03-24	93	\$ 220.909,60	\$ 232.535,80	\$ 353.644,90	12	\$ 13.769,40	12,90%	6,23%	19	\$ 21.918,40	20,43%	9,43%	5	\$ 19.013,00	5,38%	5,38%	36	\$ 54.700,80	38,71%	21,04%
	Totales	93	\$ 220.909,60	\$ 232.535,80	\$ 353.644,90	12	\$ 13.769,40	12,90%	6,23%	19	\$ 21.918,40	20,43%	9,43%	5	\$ 19.013,00	5,38%	5,38%	36	\$ 54.700,80	38,71%	

Resumen generado con información ingresada a la Dirección de Informática hasta el día 15 de Abril de 2024 inclusive.